Cum autem justa petenti non sit denegandus assensus:
et alioquin causae Iíquídorum dehitorum ita essent stricti
juris, quod prouti se quis obligaret sensu Art. 17. Matthiae
Regis. Decreti 6. et Ulad. Regis Art. 38. Decreti 1rni, onus
quoque obligarninis ferre teneretur : imo in qua parte inter
emptorem et venditorem bonae fidei actus intercederet, lite-
raeque 'super centracto debito, non extradarentur, ad men-
tem Tit. 32. :Par.2dae Oper. Tripar. Decreti, Juramentum in
partern }ncattam. caderet, hinc si pr.aementionata pars Incatta
juramento contrahentis partis conterita esse nollett, alium de
vero quoad res in secunda classe positas negotium conprobari
non po.sset,de praevio modo Ievatis rebus et equo corporale
juramentum pars incatta. deponere teneretur esset ohnoxia :
His accedit, qui succederet in bonis, is in onere quoque, de
axiomate juris suecedere deheret, resque vi Tit. 85ti partis
primae Oper. Tripar. Decreti et Art. 105. Anni 1647 cum
onere vadere soleret: Causae porro liquidorum debitorum de
dictaminc Art. 31. Anni 1659 cum expensis currerent; sed
nec a justitiaalienum censeri, in casu simili, prouti prae-
sens ess-et, cum summa capitali cessans quoque lucrum et
damnum ernergens adjudicandum, ac de bonis contrahentís,
bonaque et res mobiles debitonis contrahentis vel in iisdem
suecedentis partis adjustandum fore, et vel rnaxim~, dum
suis modis et formis adrnonitus debitor satisfacere contrac-
tumque debitum exolvere neglexisset, quindmo, ob efugien-
dam exolvendorum exolutionem sémet in talem Iocum sub-
traxisset, ubi ne jure quidem aggredi potuisset; Porra rerum
mobilium revelatic et productio sensu Arbi. 138. A. 1647
per omnes apprehensores sub juramento fíeri assoleret, pro
distractis vero et consumptis, de aliis distrahentium bonis
adjustatic impendenda veniret, Pro eo Tibi harum serie
firmiter praecipientes, serio comittimus et mandamus, qua-
tenus acceptis praesentibus, rebusque sic ut praefertur,
staritibus seque habentibus, rationibus denique et causis ex
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praedeclaratis, in uno certo brevi eoque competenti terrnino-
partibus praescriptis de super legitime certificatis, ~d-\p.ar-
tes exire, vícínísqueet cometaneis inibi legitime convocatis,
et praesentibus partern praepr-anis utramque suff'icienter
exaudire praeviaque sub juramento utriusque incatti reve-
landoruni revelatione. et produceridorum productione, Iudi-
cium et Sententiam in praemissis ferre, ac tandem com-
perta eatenus rei veritate, congruam et adaequatam satis-
f'actionem, dicto exponenti, tam quoad praescriptas sum-
mas capitales. quam, si juri ita visum fuerit, lucrum ces-
sans et damnum ernergens. causatásque expensas judieia-
liter Iirnitandas, de bónis et rebus rnobilibus per paefatos,
incausattos, uti praemissum est, sub juramento revelandis.
et producendis, secus in casu non revelationis -et non pro-
ductionis, 'de ipsorum propriis bonis et rebus mohilíhus.
impendere et exequi, executaque manibus didi exponentis,
vel praeattacti Iudaei tradere et assignare. Ex post vero-
super totius inibi per Te peragendi negotii et exernptionis,
Tuae serie literas Tuas testimoniales, adjudicatorias, simul
et executionales more consueto extra dare noveris, debeas,
et tenaris C. s. 1. Secus non facturus. P: p. E. r. Daturu.
Viennae Austriae, die 19. Januarii 1715.

Orsz. Levélt. Conc, Exp, n16 Januarius Nrs, 34.

43.

1715 január havában. Sachsel Mózes udvari takarmány-
szállító felség folyamodvány ban panaszkodik, hogy Boluu'
István és Schubert János, nyitramegyei birtokosok, noha;
már 500 frt előleget kaptak, nem szállítják neki a szerződé-,
si/eg kikötött zabot és kéri a királyt, hogy engedje meg'

ellenük jogi úton eliárnia.

Augustissime, Potentissime, Invictissíme Romanorum.
Imperator, Hispaniarum Hungariae et Bohemiae Rex etc.

Domine Domine Gratiosissime benigníssimel
Majestati Vestrae Sacratissime praesens instrumentum

in forma authentica latius monstrat, qualiter sub dato 2dae-
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Octobris anni praeteriti cum Stephano Bohat et Joanne
Sohubert in Nitriensi Comitatu possessionatis viris contrac-
tum emptionis iniverim, eo modo, ut praedicti contrahentes
accepta anticipata pecunda a .me in Summa 400 fl rhen.
avenam prű Majestatis Vestrae Ssae Futterambr dicto officio
in praescripto terrnino absque ullo cunctatione intra tempus
quatuor septimanarum in loco Fischa nomínato propriis
sumptibus advehere teneantur; nunc postquam tempus elap-
sum erat contrahentes quidem aparuerunt, verumsecundum
promíssa sua avenam non offerentes, de v.ia maIa quaeru-
labant, quo viso ego ultra vires contractus et citra meam
obIigationem, adhuc 100 fl. ipsis in adjutűrium solvendos
pro vectigalí promiseram petendo ut verbum suum servando
me apud praedictum Officium extra culpam esse faciant:
attamen et quamvis de novo promiserunt, def'acto non
solum dic tum Officium Majestatis Vestrae, verum etiam me
cum magna jactura divexant:

Quapropter (siquidem hic absque consensu Maje:statis
Vestrae Ssmae, et Ejusdem Regii hujatis Dicasteril Aulici
contra praedictos viros nihil tentare volens) Majestatem
Vestram Caesaream Regiamque humillime supplico et rogo,
quatenus dignaretur gratiosissime consideratis circumstan-
tiis ubi etiam Servitia Aulica per hoc confunduntur meoque
damno gratíosissíme demandare, ut praedicti contrahentes
ratione illius avenae debitae omnern satisfactionem absque
mora ulteriori praestentrne incolumern, et salvum ab omni
damno ex hoc emanante servent, et si hoc recusant, cum
eis in omni loco Viennae viam juris et. quidem mediante
personaIi arresto incipere valeam, de damnis ulterioribus
protestando perrnaneo

Majestatis Vrae Ssae
humillimus perpetuoque

fidelis subditus et servus
Moyses Sachsel

Hebraeus et Caesareus Lieferant
Orsz. Levélt. Cone. Exp. ·17·15 Januarius Nrs, 64.
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Augustissime, Invictissime Romanorum Imperator, nec